

D.B. af den 8/1 1996 ApS
Sædding Strandvej 32
6710 Esbjerg V

CVR-nummer 19 01 67 30

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 11/6-19



Dorit Bjerre Bengtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

D.B. af den 8/1 1996 ApS
Sædding Strandvej 32
6710 Esbjerg V

Hjemstedskommune:	Esbjerg
CVR-nummer:	19 01 67 30
Regnskabsperiode:	1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion

Dorit Bjerre Bengtsen

Revisor

Dansk Revision Esbjerg
Godkendt revisionsaktieselskab
Smedevej 33
6710 Esbjerg V

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været omfattet investering og finansiering. Herudover har selskabet drevet forretning med salg af fastfood.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har været store tab på værdipapirer i regnskabsåret, hvilket primært begrunder årets resultat.

Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme er samlet målt til 1.174 TDKK pr. regnskabsafslutningsdatoen. De anvendte afkastkrav ved målingen udgør 3%, ud fra en beregnet/budgetteret nettoleje med estimeret omkostningsniveau. Disse beregnede/budgetterede nettolejer afspejler nødvendigvis ikke de realiserede i nærværende regnskabstal.

Årets udvikling og resultat er som forventet under de givne konjunkturmæssige påvirkninger.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	1.109.386	1.913
1	Personaleomkostninger	-1.880.217	-1.946
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-303.107	-302
	Andre driftsomkostninger	0	-147
	Resultat før finansielle poster	-1.073.938	-482
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.123.808	75
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-370.863	9.916
	Indtægter af andre kapitalandele	-7.439.122	877
2	Finansielle indtægter	232.981	76
	Finansielle omkostninger	-344.426	-300
	Resultat før skat	-7.871.559	10.163
	Skat af årets resultat	1.935.414	-263
	Årets resultat	-5.936.145	9.900
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	108.000	106
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	658.423	319
	Overført resultat	-6.702.568	9.475
	Resultatdisponering i alt	-5.936.145	9.900

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	10.118.439	7.292
	Investeringsejendomme	1.173.660	1.923
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	177.496	278
	Materielle anlægsaktiver	11.469.595	9.493
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.316.947	3.128
	Kapitalandele i associerede virksomheder	899.162	1.400
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	521.517	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	31.692.443	33.086
	Andre tilgodehavender	1.969.661	727
	Deposita	15.480	15
	Finansielle anlægsaktiver	39.415.211	38.357
	Anlægsaktiver i alt	50.884.806	47.849
	Råvarer og hjælpematerialer	19.700	17
	Handelsvarer	152.499	0
	Varebeholdninger	172.199	17
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.450	16
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.618.636	620
	Udsudte skatteaktiver	2.228.812	224
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	260.162	0
	Tilgodehavende skat	139.511	0
	Andre tilgodehavender	52.523	8.679
	Periodeafgrænsningsposter	8.731	2
	Tilgodehavender	4.313.826	9.541
	Likvide beholdninger	988.183	131
	Omsætningsaktiver i alt	5.474.208	9.688
	Aktiver i alt	56.359.014	57.538

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.073.398	3.611
	Overført resultat	35.524.887	42.031
	Foreslået udbytte	108.000	106
	Egenkapital i alt	39.906.285	45.948
	Andre hensatte forpligtelser	65.559	1.024
	Hensatte forpligtelser	65.559	1.024
	Gæld til realkreditinstitutter	1.596.309	0
3	Kreditinstitutter	1.951.890	1.001
	Langfristede gældsforpligtelser	3.548.199	1.001
	Gæld til realkreditinstitutter	80.300	0
	Kreditinstitutter	11.808.547	8.688
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.858	113
	Gæld til tilknyttede virksomheder	249.580	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	34
	Selskabsskat	0	208
	Anden gæld	603.686	521
	Kortfristede gældsforpligtelser	12.838.971	9.564
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	16.452.729	11.589
	Passiver i alt	56.359.014	57.538
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2018	2017	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	1.723.710	1.775
	Pensioner	108.684	107
	Andre omkostninger til social sikring	33.389	31
	Øvrige personaleomkostninger	14.434	33
	Personaleomkostninger i alt	1.880.217	1.946
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	5	5
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	171.766	65
	Renteindtægt, associerede virksomheder	23.714	0
	Andre finansielle indtægter	37.501	11
	Finansielle indtægter i alt	232.981	76
3	Kreditinstitutter		
	Af de samlede langfristede gældsforpligtelser, forfalder TDKR. 1.315 efter 5 år.		
4	Eventualforpligtelser		
	Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhed STEFA A/S' mellemværende med kreditinstitut. Mellemværendet er ikke opgjort.		
	Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhed SHB Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2018 et indestående.		
	Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhed K.A.R.B Invest ApS' mellemværende med pengeinstitut. Selskabet hæfter begrænset solidarisk med 50%. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2018 TDKK 35.926.		
	Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhed Aunt Betty 2 ApS' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2018 et indestående.		
	Selskabet har stillet sikkerhed for dattervirksomhed Aunt Betty 2 ApS' forpligtelse i henhold til lejekontrakter. Sikkerheden omfatter:		
	- 3 huslejeforpligtelser med en total årlig leje på ca. 845 TDKK. Der er forskellige opsigelsesvarsler på lejemålene, og pr. 31.12.2018 udgør hele forpligtelsen TDKK 2.200.		

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Hæftelsen er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet værdipapirdepot, indregnet med 31.692 TDKK, til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 1.677, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 2.254.

Selskabet har udstedt afgiftspantebreve på i alt TDKK 850, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 4.835.

Selskabet har stillet bankgaranti på TDKK 120 vedr. husleje.
